վարչական դատարանի կողմից թիվ ՎԴ/12944/05/21 վարչական գործով 2023 

թվականի հունիսի 1-ին կայացված և օրինական ուժի մեջ մտած վճիռը, խնդրել է 

փոխհատուցել նշված վճռով հաստատված՝ Երևանի քաղաքապետարանի ոչ 

իրավաչափ գործողությունների արդյունքում պատճառված՝ 27.000.000 (քսանյոթ 

միլիոն) ՀՀ դրամի չափով վնասը: 

2019 թվականի սեպտեմբերի 4-ին տրված տրանսպորտային միջոցի 

հաշվառման  թիվ PB444689 վկայականի համաձայն՝ «Home-Made» մակնիշի «02 A 

559» հաշվառման համարանիշի կցորդը (այսուհետ՝ նաև Կցորդ) հանդիսանում է 

Գառնիկ Սիմոնյանի սեփականությունը:

[...]

Կցորդը, յուրաքանչյուր ամիս 500.000 ՀՀ դրամ վարձավճարով, վարձակալության 

տրամադրելու իրական մտադրության առկայությունն ու այդ ուղղությամբ միջոցներ 

ձեռնարկված լինելը, 

4) Վճռով հաստատված՝ Երևանի քաղաքապետարանի ոչ իրավաչափ 

գործողությունների արդյունքում Գառնիկ Սիմոնյանը կրել է 27.000.000 (քսանյոթ 

միլիոն) ՀՀ դրամի չափով բաց թողնված օգուտի ձևով վնաս, 

5) Վճռով հաստատված՝ Երևանի քաղաքապետարանի ոչ իրավաչափ 

գործողությունների և Գառնիկ Սիմոնյանի կողմից բաց թողնված օգուտի ձևով կրած 

ենթադրյալ վնասի միջև պատճառահետևանքային կապի առկայությունը,  

6) Գառնիկ Սիմոնյանի կողմից բաց թողնված օգուտի ձևով կրած ենթադրյալ